PUMPENSTEUERUNGEN
SCHALTGERÄTE
W.../D...
U...
AZ...
AL
BX
PS

Anlaufhilfen für den Pumpenmotor.
Schaltgerät Motorschutz Kondensator Abmessungen (mm) Art-Nr.
Typ (A)1) (µF) B x H x T
Betriebsspannung 230 V / 1 Ph
W01-03 bis 2,8 - 70 x 100 x 55 1905105
W01-03K20 bis 2,8 20 60 x 135 x 55 1912400
W01-04 bis 4,0 - 70 x 100 x 55 1905111
W01-04K20 bis 4,0 20 60 x 100 x 55 1917190
W01-04R bis 4,0 - 70 x 100 x 55 1905101
W01-05 bis 5,0 - 70 x 100 x 55 1921130
W01-06 bis 6,0 - 70 x 100 x 55 1912111
W01-06R bis 6,0 - 70 x 100 x 55 1912101
W01-07 bis 7,0 - 70 x 100 x 55 1921140
W01-08 bis 8,0 - 70 x 100 x 55 1912115
W19-04 bis 4,0 - 80 x 110 x 70 1912150
W19-04K20 bis 4,0 20 80 x 185 x 70 1918106
W19-04K25 bis 4,0 25 80 x 185 x 70 1918107
W19-05K30 bis 5,0 30 80 x 185 x 70 1923101
W19-05K25 bis 5,0 25 80 x 185 x 70 1918108
W19-06 bis 6,0 - 80 x 110 x 70 1912154
W19-06K25 bis 6,0 25 80 x 185 x 70 1918111
W19-06K40 bis 6,0 40 100 x 220 x 100 1923111
W19-07K25 bis 7,0 25 80 x 185 x 70 1918102
W19-07K30 bis 7,0 30 80 x 185 x 70 1918116
W19-07K50 bis 7,0 50 100 x 220 x 100 1920101
W19-08K30 bis 8,0 30 80 x 185 x 70 1918113
W19-08K40 bis 8,0 40 100 x 220 x 100 1919101
W19-08K30/60R bis 8,0 30/602) 180 x 180 x 125 1920210
W19-08K50 bis 8,0 50 100 x 220 x 100 1923211
W19-10K50 bis 10,0 50 100 x 220 x 100 1920151
W19-10K50/100R bis 10,0 50/1002) 180 x 180 x 125 1920216
W19-12K50 bis 12,0 50 100 x 220 x 100 1920153
W19-12K50/100R bis 12,0 50/1002) 180 x 180 x 125 1920217
Betriebsspannung 400 V / 3 Ph
D32-02DR 1,0–  1,6 – 100 x 260 x 95 1707000
D32-03DR 1,6–  2,4 – 100 x 260 x 95 1707001
D32-04DR 2,4–  4,0 – 100 x 260 x 95 1707002

� Leistungsschütz
� Ein – Aus – Schalter
� Anschluss für Thermoschalter zur
Temperaturüberwachung der
Motorwicklung
WT19(Ex)-06K25
5
WA/DA
Anbauschaltgeräte
Einsatz
6
Schaltgerät Motorschutz Kondensator Abmessungen (mm) Art.-Nr.
Typ (A)1) (µF) B x H x T
Betriebsspannung 230 V / 1 Ph
WA/19-04 bis 4,0 - 80 x 110 x 70 1912152
WA/19-05K25 bis 5,0 25 80 x 185 x 70 1918109
WA/19-05K30 bis 5,0 30 80 x 185 x 70 1923250
WA/19-06 bis 6,0 - 80 x 110 x 70 1912156
WA/19-06K25 bis 6,0 25 80 x 185 x 70 1918112
WA/19-06K40 bis 6,0 40 100 x 220 x 100 1923252
WA/19-07K50 bis 7,0 50 100 x 220 x 100 1920102
WA/19-08K40 bis 8,0 40 100 x 220 x 100 1919102
WA10/19-04K25 bis 4,0 25 80 x 185 x 70 1918114
WA10/19-05K25 bis 5,0 25 80 x 185 x 70 1918120
WA10/19-05K30 bis 5,0 30 80 x 185 x 70 1918104
WA10/19-06K25 bis 6,0 25 80 x 185 x 70 1918119
WA10/19-06K40 bis 6,0 40 100 x 220 x 100 1918110
WA10/19-07K30 bis 7,0 30 80 x 185 x 70 1918117
WA10/19-08K30 bis 8,0 30 80 x 185 x 70 1918122
WA10/19-08K30/60R bis 8,0 30/602) 180 x 180 x 125 1920215
WA10/19-08K40 bis 8,0 40 80 x 185 x 70 1920245
WA10/19-10K50/100R bis 10,0 50/1002) 180 x 180 x 125 1920220
WA10/19-12K50/100R bis 12,0 50/1002) 180 x 180 x 125 1920218
Schaltgerät für den Automatikbetrieb
einer Pumpe in Normal- oder explosions-
geschützter Ausführung mittels
Schwimmerschalter. Stecker- bzw. ISO-

DA10/12Ex-R09DR bis 9,0 180 x 180 x 125 1945397
1) Entspricht dem Nennstrom des Pumpenmotors. Siehe technische Daten des jeweiligen Pumpentyps.
2) Betriebs- und Anlaufkondensator
Schaltgerät Motorschutz Kondensator Abmessungen (mm) Art.-Nr.
Typ (A)1) (µF) B x H x T
Betriebsspannung 230 V / 1 Ph
WA10/19(Ex)-04K25 bis 4,0 25 180 x 180 x 125 1945050
WA10/19(Ex)-05K25 bis 5,0 25 180 x 180 x 125 1945060
WA10/19(Ex)-05K30 bis 5,0 30 180 x 180 x 125 1945062
WA10/19(Ex)-06K25 bis 6,0 25 180 x 180 x 125 1945065
WA10/19(Ex)-06K40 bis 6,0 40 180 x 180 x 125 1945067
WA10/19(Ex)-07K25 bis 7,0 25 180 x 180 x 125 1945068
WA10/19(Ex)-08K30 bis 8,0 30 180 x 180 x 125 1945070
WA10/19(Ex)-08K30/60R bis 8,0 30/602) 188 x 250 x 175 1912500
WA10/19(Ex)-08K40 bis 8,0 40 180 x 180 x 125 1945072
WA10/19(Ex)-10K50/100R bis 10,0 50/1002) 188 x 250 x 175 1912504
WA10/19(Ex)-12K50/100R bis 12,0 50/1002) 188 x 250 x 175 1912505
WA10/19Ex –
Wechselstromausführung
für explosionsgeschützte Pumpen

lastung und Überhitzung und beinhaltet
in der Wechselstromausführung je nach
Ausführung Anlaufhilfen für den
Pumpenmotor.
Es können zwei Schwimmerschalter
Typ MB, BO oder BS angeschlossen
werden. Einschaltung bei max. Niveau,
Abschaltung bei min. Niveau. Be-
sonders geeignet für Edelstahlpumpen
für den Einsatz im Chemiebereich.
Schaltgerät Motorschutz Kondensator Abmessungen (mm) Art.-Nr.
Typ (A)1) (µF) B x H x T
Betriebsspannung 230 V / 1 Ph
WZ19-04 bis 4,0 – 180 x 180 x 125 1924130
WZ19-06 bis 6,0 – 180 x 180 x 125 1924135
WZ19-03K20 bis 3,0 20 180 x 180 x 125 1912408
WZ19-04K20 bis 4,0 20 180 x 180 x 125 1912407
WZ19-05K25 bis 5,0 25 180 x 180 x 125 1912410
WZ19-06K40 bis 6,0 40 188 x 250 x 175 1912411
WZ19-07K25 bis 7,0 25 180 x 180 x 125 1912406
WZ19-08K30 bis 8,0 30 180 x 180 x 125 1912409
WZ19-08K40 bis 8,0 40 188 x 250 x 175 1912413
WZ19-08K50 bis 8,0 50 188 x 250 x 175 1912412
WZ19-08K30/60R bis 8,0 30/602) 188 x 250 x 175 1912460
WZ19-12K50/100R bis 12,0 50/1002) 188 x 250 x 175 1912465
Betriebsspannung 400 V / 3 Ph
DZ12-R02DR 1,0–  1,6 – 180 x 180 x 125 1924100
DZ12-R03DR 1,6–  2,4 – 180 x 180 x 125 1924105
DZ12-R04DR 2,4–  4,0 – 180 x 180 x 125 1924110

�Schwimmerschalter AS (Funktion
MIN-MAX)
�Netzstecker und Steckkupplung
�3Ph-Ausf. mit Kunststoffgehäuse
IP 54 und Leistungsschütz
Steuerung Spannung Pumpen- Schwimmer- CEE- Art.-Nr.
Typ 50 Hz leistung schalter Stecker
(V) (P2) Kabellänge und Kupplung
Betriebsspannung 230 V / 1 Ph
AZW10/  5 230/1Ph bis  8 A / 1,5 kW 5 m 1435055
AZW10/10 230/1Ph bis  8 A / 1,5 kW 10 m 1435105
AZW10/15 230/1Ph bis  8 A / 1,5 kW 15 m 1435155
AZW10/20 230/1Ph bis  8 A / 1,5 kW 20 m 1435175
Betriebsspannung 400 V / 3 Ph
AZD10/  5 400/3Ph bis   4,0 kW 5 m 16 A 1912452
AZD10/10 400/3Ph bis   4,0 kW 10 m 16 A 1914452
AZD10/15 400/3Ph bis   4,0 kW 15 m 16 A 1919452
AZD10/20 400/3Ph bis   4,0 kW 20 m 16 A 1925452
AZD20/20 400/3Ph bis   7,5 kW 20 m 32 A 1930452
AZD30/20 400/3Ph bis 11,0 kW 20 m 32 A 1940452
Abmessungen
Schaltgerät Typ/Ausführung B H T
AZD… 130 180 125
(alle Maße in mm)